
 Årsmelding 2019 Hemsedal Idrettslag  
Hovedstyret har i 2019 bestått av:  

Petter Owesen, leder frem til august 2019 

Hege Jacobsen, nestleder frem til august, deretter leder 

Hanne Øverby, kasserer 

Mathias Brøndbo Hollås, nestleder fra november 2019 

Marius Ulland 

Tine Østby, sekretær 

Heidi Grøthe, nytt medlem fra oktober 2019 

Ronny Grøndal,  

Varamedlemmer; Heidi Grøthe, frem til oktober 2019,  

Nytt varamedlem er Eilev Halbjørhus fra oktober 2019  

Ungdomsrepresentant; Ingvil Intelhus Markegård  

 

Ledere av undergruppene:  

Jan Egil Halbjørhus, Alpint, fra desember 

Jørgen Hagen, bordtennis (ikke aktiv)  

Henrik Sommer, FreeX  

Eilev Halbjørhus, fotball  

Niclas Genlid, ishockey  

Jeremy Aalstveit, kampsport  

Rune Abrahamsen, klatring  

Stian Rygg, langrenn  

Endre Ulsaker, orientering  

Petter Owesen, rulleski og skiskyting  

Steinar Willassen, sykkel  

Kia Simonsen, move  

Mathias Brøndbo Hollås, volleyball  

 

 



Styrets arbeid  

Det har blitt holdt 11 styremøter, 1 storgruppemøte, årsmøtet og et ekstraordinært årsmøte i løpet 
av 2019. I det ekstraordinære årsmøtet d. 29 oktober ble følgende behandlet: 

Styreleder 

Styremedlem valgt  

Endring i kontingent 

Fast ansettelse av daglig leder 

Innstillingen fra HIL var: 

Styreleder: 

Styret har ikke tillit til styreleder etter Bruøyne prosjektet.  Styret anbefaler styreleder å frivillig 
trekker seg fra vervet som styreleder i HIL.  

Hege Jacobsen valgt som ny styreleder.  

Heidi Grøthe ble valgt som nytt styremedlem  

Eilev Halbjørhus ble nytt varamedlem. 

Vedtak godkjent 

 

Endring i medlemsavgiften: 

Enkeltperson kr 500,- 

Familie kr 800,- 

Barn beholdes på kr 250,- 

Æresmedlemmer gratis 

Asylsøkere/flyktninger gratis  

Vedtak - godkjent 

Videreføre daglig lederstillingen som 50 % fast stilling 

Vedtak: Daglig leder 50 % fast stilling 

 

Daglig leder tok ansvar sammen med Alpingruppen for å arrangere andeløpet ved Høstmarkedet. 
Daglig administrasjon av idrettslaget ble ivaretatt av daglig leder.  

 

Aktivitetsuke 

I 2019 gjennomførte HIL igjen aktivitetsuke for barn fra 1 til 4 klasse. Vi hadde 35 barn som fikk 
tilbud om forskjellige aktiviteter. Det er viktig for oss at vi har et samarbeide med Psykisk Helse i 
Hemsedal kommune. Avtalen med PH er at de stiller med 1- 2 fagpersoner, mot å disponerer 5 



plasser. Aktivitetene våre bidrar til at barn og unge kommer i møte med hverandre, snakker sammen 
og har noe til felles. 

 

Allidrett 

Hovedstyret har ansvar for gjennomføring av allidrett. Daglig leder organiserer dette. Allidrett er et 
gratis tilbud for alle barn fra 2 år til 16 år, med treninger på Ulsåk, Tuv og Trøimshallen. Oppstart for 
alle var fra uke 36. De 2-3 år & 6-7 år fortsatte frem til uke 8. Mens de 4-5 år og 8-16 år fortsatte 
frem til uke 51.  

 

Bruøyne 

HIL fikk en forespørsel fra Hemsedal kommune i årsskifte 2017/2018 om samarbeide for å få etablert 
Bruøyne. Prosjektet var bro over til øya og lage en aktivitetsløype tilgjengelig for alle. Prosjektet ville 
i tillegg bidra til å knytte skole og idrettsplassen tettere sammen og gi en mer trafikksikker ferdsel for 
elevene.  

Årsmøtet 2018 vedtok at vi kunne delta i prosjektet med forutsetningen om at HIL kun skulle være 
formell tiltakshaver. HIL skulle verken ha økonomisk risiko eller arbeid med prosjektet. Etter 
ferdigstillelse skulle kommunen overta drift og vedlikeholdsansvaret. 

Prosjektledelse, finansiering, kommunikasjon, ansvar- og rolleavklaring har vært klanderverdig, 
mangelfull og i strid med idrettslagets regelverk og årsmøtevedtak. Dette krevde styreleders avgang i 
august 2019. 

I ettertid har styret jobbet tett med Hemsedal Kommune om å få oversikt over prosjektet og komme 
til en løsning.  

I november ble det bestemt at HIL kunne trekke seg ut av prosjektet og la kommunen overta 
ansvaret i sin helhet. 

I kjølvannet av denne saken ser vi at et trepartssamarbeid krever tydeligere rollefordeling og 
ansvarsfordeling. HIL er fortsatt positiv til videre samarbeid med både kommune og næring, men vi 
ser at med de få ressursene vi har i forhold til administrasjon, at vi må velge prosjekter som vi har 
kapasitet og kompetanse til å følge opp på en fornuftig måte. 

 

HAAAS 

I 2019 kom HAAS AS kom på plass. Det ble med anmodning fra HIL tegnet en gunstig aksjonæravtale 
mellom partene som regulerer det økonomiske ansvaret for HIL, slik at vi aldri vil oppleve risikoen vi 
ble påført i Bruøyne igjen så lenge prosjektet kjøres i HAAS AS.  Det må derfor i fremtiden vurderes 
nøye om trepartssamarbeid utelukkende bør kjøres via HAAS AS, og at HIL kun tar ansvar for 
prosjekter knyttet til initiativ fra undergruppene. Det er også vedtatt at alle prosjekter fremover skal 
koordineres med en prosjektansvarlig i hovedlaget i hele prosjektets gjennomføringsfase slik at 
hovedlaget tettere kan følge opp løpende prosjekter i undergruppene. 

 

Økonomi  



Regnskapssystemet  

SpareBank1 Regnskapshuset Valhall (SB1 RV) var valgt som leverandør  

Hovedlaget har en god økonomi, men fast ansettelse av en daglig leder betyr at vi må øke inntekter 
på sikt. Sparebank 1, Skistar og kommunen gav i 2016 til 2019 tilsagn om tilskudd til en 
dagliglederstilling i 50% (HIL dekker halve stillingen, totalt budsjett cirka NOK 400 000). Vi har igjen 
fått støtte til daglig leder fra Skistar og Sparebank1 frem til 2022.   

Den administrativ belastning i hovedlaget har økt og derfor er stillingen endret fra prosjekt til fast 
ansettelse av daglig leder.  

Resultat for 2019 ble et overskudd på 129.528 NOK. Egenkapitalen per 31.12.2018 i hovedlaget er 2 
954695 NOK.  

Økonomi for Hemsedal IL som helhet er også god. Men vi har en utfordring med finansiering av 
prosjekter. I gjennomsnitt må et idrettslag i Buskerud vente 3 år før spillemidler er utbetalt. Med 
større aktivitet i Hemsedal Kommune kan ventetiden blir enda lengre. Som et alternativt til lån i 
banken, har Hovedlaget begynt å låne penger til undergruppene for mindre prosjekter. Det sparer 
både gebyrer og rentekostnader. Kommunen har også sagt seg villig å låne penger til større 
prosjekter til en rente som ligger under 2 prosent noe som er rimelig, men dog ikke ubetydelig for et 
idrettslag.  

Økonomisk støtte fra kommunen 

I forbindelse med kommunens økonomi og budsjettarbeid ble støtten til HIL foreslått fjernet. Dette 
ville bety i underkant av 300 000 kroner mindre tilskudd i 2020 sammenlignet med 2019. Styret har 
arbeidet med å synliggjøre for politikere og administrasjonen i Hemsedal kommune hvilken effekt 
dette kuttet ville ha for driften av idrettslaget.  

I etterkant har Hemsedal Kommune fredet kulturmidlene, men fjernet tilskudd til daglig leder.  

Sponsorer  

Idrettslagets sponsorer er SpareBank 1 Hallingdal og Valdres, Skistar og E-CO Vannkraft. Stor takk til 
alle. I tillegg bidrar mange sponsorer inn i undergruppene. Vi må også rette en stor takk til 
Sparebankstiftelsen Hallingdal for bidrag til de forskjellig prosjekter vi har i HIL. 

I 2020 må vi få tid til å få flere sponsorer.  

 

Styret ønsker å takke alle ledere, tidligere styremedlemmer, trenere, medlemmer som har stilt opp 
på dugnad og sponsorer som bidrar til det store aktivitetstilbudet. Dugnadsinnsatsen er viktig hvis 
Hemsedal IL skal opprettholde et høyt aktivitetsnivå og samtidig ha en bærekraftig økonomi uten å 
øke treningsavgiftene. Sist, men ikke minst, en stor takk til alle utøvere i HIL som har gitt oss mange 
flotte idrettsøyeblikk og mange gode resultater, vi er stolt av dere.  

 


